(
Совет
сельского

поселения «Якша»
)                            «Якша» сикт
                  овмöдчöминса Сöвет

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

12 мая 2016 года								№ 36/126

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст Якша

Об утверждении схемы семимандатного избирательного округа
по выборам депутатов Совета сельского поселения «Якша»

	На основании статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 10 Закона Республики Коми «О выборах и референдумах в Республике Коми»

Совет сельского поселения «Якша»
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему семимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Якша» сроком на десять лет согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Якша»					В.А. Сафонов

Утверждена
решением Совета
сельского поселения «Якша»
от 12.05. 2016 г. № 36/126
(приложение 1)

Схема
семимандатного избирательного округа
по выборам депутатов Совета муниципального образования
 сельского поселения «Якша»

Число избирателей в избирательном округе - 840;
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат - 120;
Допустимое отклонение от средней нормы представительства -15%.

	Описание избирательного округа
	Число избирателей
в избирательном округе

	Сельское поселение «Якша»
пст Якша
	840

Утверждена
решением Совета
сельского поселения «Якша»
от 12.05. 2016 г. № 36/126
(приложение 2)

Графическое изображение схемы семимандатного избирательного округа
по выборам депутатов Совета муниципального образования
сельского поселения «Якша»
 (
пст
. Якша
)
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]